




dalaenergi



125 år

1897 - 2022



ÅRSREDOVISNING 2021

dalaenergi.se

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Dala Energi AB (publ)

556000-9374

Räkenskapsåret

2021

Styrelsen och verkställande direktören för Dala Energi AB (publ) avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2021.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Företaget är moderföretag i en koncern med de helägda dotterföretagen Dala Energi Kraftproduktion AB, Dala Energi Fibernät AB och Dala Energi Elnät AB.

Moderföretaget äger fyra intressebolag. Dalakraft AB 24%, Värmevärden Siljan AB 24,5%, Dala Vind AB 20,3% och Kurbit AB 21,8%.

Företaget producerar, utnyttjar och tillhandahåller energi, äger och förvaltar fibernät för datakommunikation, bygger ut distributionsanläggningar samt idkar därmed förenlig verksamhet främst genom sina olika dotterföretag i koncernen men också genom ägarandelen i intressebolagen.

Företaget har sitt säte i Leksand.

Verksamheten under räkenskapsåret

Koncernen

Det nya kommunikationsoperatörssamarbetet i intressebolaget Kurbit AB har startats under året och en nyemission har genomförts där vi har ökat vårt ägande till 21,8%. Arbetet med att migrera fibernätet till Kurbit har genomförts och samtliga kunder och tjänsteleverantörer är flyttade.

Den 27 januari 2022 noterades Dala Energi på Nasdaq First North vilket skapar bättre förutsättningar för att vara en folkaktie i vår bygd, där handel kan ske via aktiehandelns kanaler för noterade aktier.

Elnätsverksamheten

Dala Energi Elnät AB:s verksamhet består av distribution och mätning av elkraft inom Gagnef, Leksand, Rättvik och Sätters kommuner samt mindre områden i Mora, Orsa, Falun och Borlänge kommuner. Bolaget bedriver som sidoordnad verksamhet ny- och ombyggnad av kunders elanläggningar. Under året har det skett en fortsatt vädersäkring av elnätet genom förstärkningar och ombyggnationer av luftledningsnätet.

Nätföretagens intäkter består av nättariffer. Energimarknadsinspektionen (Ei) granskar elnätsbolagens nättariffer och har i förväg fastställt intäktsramen för elnätsverksamheten under tillsynsperioden 2020-2023. Tillsynen har delvis tillkommit för att stärka kundernas ställning gentemot nätbolagen som är legala monopol.

Kraftproduktionsverksamheten

Dala Energi Kraftproduktion AB:s verksamhet är att bedriva kraftproduktion inom el och energi. Bolaget äger sju vattenkraftstationer som har förvärvats från andra bolag i koncernen tidigare år. Två av dessa vattenkraftstationer, Limån och Sågkvarn, är under avveckling. Vidare så äger bolaget ett vindkraftverk, Hedboberget 12. Bolaget är även delägare med 1/3 i ett nyproducerat vindkraftverk, Riskebo, som har färdigställts i slutet av året.

Fibernätsverksamheten

Dala Energi Fibernät AB:s verksamhet är att bygga ut, äga och förvalta fibernät för datakommunikation och därmed förenlig verksamhet i Sätters, Gagnefs, Leksands och Rättviks kommuner. Fibernätet klarar stora informationsmängder och kvalificerade kommunikationstjänster inom främst Internet, TV, video och IP-telefoni. Nätet är ett öppet fibernät där kunderna kan välja tjänster från många olika tjänsteoperatörer. Idag finns kunder från privatpersoner, företag, bostadsbolag, bostadsrättsföreningar och samfällighetsföreningar.

Entreprenadverksamheten

Entreprenadverksamheten som bedrivs i moderbolaget har ett övergripande ansvar för utförandeverksamheten inom koncernen men också för externa kundarbeten till andra infrastrukturägare, entreprenörsföretag, privata aktörer och kommuner.

Omsättning och resultat

Koncernen

Koncernens nettoomsättning uppgick till 307 287 (290 845) tkr, aktiverat eget arbete till 22 438 (22 230) tkr och rörelsekostnaderna, exklusive andel i intresseföretags resultat efter skatt, uppgick till 264 646 (249 969) tkr. Nettoomsättningen och rörelsekostnaderna ökade med 16 442 tkr respektive 14 677 tkr mot föregående år främst på grund av kallt väder om man jämför med föregående år som var ovanligt varmt.

Intresseföretagens resultatandel uppgick till totalt 6 943 (10 724) tkr fördelat på Dalakraft AB 10 611 (12 686) tkr, Värmevärden Siljan AB -2 161(-454) tkr, Dala Vind AB -1 218 (-1 508) tkr och Kurbit AB -289 tkr.

Rörelseresultatet i koncernen blev 72 021 (268 242) tkr.

I presentationen av verksamhetsgrenarna nedan ingår intäkter och kostnader som eliminerats i koncernredovisningen.

Elnätsverksamheten

Intäkterna från elnätsverksamheten uppgick till 249 859 (231 522) tkr. Prishöjningen för 2021 infördes första juli och uppgick i snitt till 3,5%. Nätintäkterna har uppgått till 236 197 (221 423) tkr vilket är högre än föregående år och högre än prishöjningen men inte i nivå med prisökningen. Detta beror på högre energiomsättning till följd av kallare väder om man jämför mot föregående år som var ovanligt varmt. Övriga intäkter har uppgått till 13 662 (10 099) tkr och består av anslutningsavgifter och interna transaktioner mot moderbolaget. Rörelsekostnaderna uppgick till 186 163 (164 363) tkr. Av dessa uppgick transiterings-kostnaderna till 66 192 (53 256) tkr. Skillnaden mot föregående år beror delvis på att vi har haft högre kostnader för transiteringarna till följd av högre energiomsättning men också på att regionnätsleverantören har höjt priserna med ca 5%. Övriga externa kostnader uppgick till 78 789 (74 193) tkr och består till största delen av köpta tjänster från moderbolaget. Skillnaden mellan åren beror på kostnaden för drift och underhåll i våra anläggningar. Avskrivningarna uppgick till 41 181 (36 914) tkr.

Rörelseresultatet blev 63 696 (67 159) tkr. Omsättningen av el på nätet, det vill säga inlevererat från regionnätet samt producerat av egna och närliggande små kraftstationer var 608 206 (546 588) MWh.

Entreprenadverksamheten

Entreprenadavdelningen har ett övergripande ansvar för utförandeverksamheten inom koncernen men också för externa kundarbeten till andra infrastrukturägare, entreprenörsföretag, privata aktörer och kommuner. Intäkterna blev 37 940 (41 782) tkr och består till största delen av interna och externa arbeten uppgående till 25 770 (26 155) tkr respektive 12 170 (15 627) tkr. Rörelsens kostnader har uppgått till 38 963 (41 903) tkr och rörelseresultatet blev -1 023 (-121) tkr.

Kraftproduktionsverksamheten

Intäkterna från kraftproduktionen i koncernens vattenkraftstationer och från vindkraftverket blev 8 061 (3 217) tkr. Totalt sett har både produktionen och spotpriserna på el varit högre än föregående år varför intäkterna är högre. Övriga intäkter blev 44 (190) tkr. Rörelsekostnaderna uppgick till 5 373 (7 265) tkr, skillnaden mot föregående år beror främst på att vi föregående år uttrangerade två vattenkraftverk till en kostnad av 2 965 tkr men också på grund av högre energikostnader i produktionen. Rörelseresultatet blev 2 732 (- 3 858) tkr.

Elproduktionen i vattenkraftstationerna blev 6 157 (4 283) MWh och i vindkraftverket blev produktionen 6 281 (7 101) MWh.

Fibernätsverksamheten

Totala intäkter från fibernätsverksamheten uppgick till 38 708 (39 823) tkr. Intäkterna omfattar anslutningsavgifter, svartfiber, kapacitet samt nätavgifter från våra leverantörer. Anslutningsavgifterna blev 13 797 (21 534) tkr. Rörelsens kostnader uppgick till 35 567 (36 386) tkr och rörelseresultatet blev 3 141 (3 437) tkr.

Moderbolaget

Nettoomsättningen har under räkenskapsåret uppgått till 104 548 (108 183) tkr. Intäkterna omfattar intäkter från externa kundarbeten, hyror samt tjänster till dotterbolagen.

Finansiering och likviditet

Koncernen har ett koncernkonto. Saldot på kontot redovisas som fordran/skuld beroende på saldot vid bokslutsdagen. Total beviljad kredit för koncernkontot samt övrig checkräkningskredit uppgår till 100 000 (100 000) tkr. Utnyttjat belopp per balansdagen uppgår till 69 477 (43 760) tkr.

Årets investeringar har delvist finansierats med egna medel men också med koncernens befintliga checkräkningskredit. Lånestocken på balansdagen uppgår till 285 202 (274 285) tkr inklusive utnyttjandet av checkkrediten. Den genomsnittliga skuldräntan var 2,73 (2,72) %. Samtliga lån är i svensk valuta.

Investeringar

Koncernen

Investeringsnivån har varit fortsatt hög under året. Totalt investerades 156 314 (164 875) tkr i materiella och immateriella anläggningstillgångar i koncernens bolag.

I elnätet investerades 104 089 (104 434) tkr avseende normal upprustning och utbyggnad av eldistributionsnätet. I fibernätet har det investerats 32 369 (44 103) tkr avseende utbyggnad av fibernätet. I elkraftproduktionen har det investerats 11 846 (9 901) tkr i ett vindkraftverk.

Moderbolaget

I moderbolaget har det investerats 18 575 (5 242) tkr varav 59 (1 235) tkr avser byggnader och mark. Resterande avser investeringar i inventarier och pågående projekt åt dotterbolagen.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernen

I den operativa verksamheten finns ett antal riskfaktorer som kan komma att påverka Dala Energis fortlevnad så som koncernens omsättning, resultat och finansiella ställning. Dessa inkluderar verksamhets- och marknadsrelaterade risker såsom driftstörningar, väderlek, tekniska risker, miljörisker, prisutveckling, beroende av nyckelpersoner, tillstånd samt förändringar i lagar och regelverk som kan påverka Dala Energikoncernens marknadsförutsättningar. Riskhanteringen innehåller tre steg. I den första identifieras riskerna samt kategoriseras som antingen operationella risker, strategiska risker eller finansiella risker. I ett andra steg analyseras riskerna. Därefter noteras vilka riskreducerande åtgärder som finns på plats, det vill säga hur den interna styrningen och kontrollen ser ut. I ett tredje steg vidtas åtgärder och den interna styrningen och kontrollen utvärderas.

Det finns fortsatt osäkerheter gällande intäktsramen för perioden 2020-2023. I slutet av februari meddelade förvaltningsrätten en dom i den överklagan som merparten av alla elnätsbolag står bakom. Förvaltningsrätten konstaterar att intäktsramsförordningen strider mot ellagen och EU:s tredje elmarknadsdirektiv och målen återförvisas till Energimarknadsinspektionen (Ei) för nya beräkningar och fastställande av nya intäktsramar för tillsynsperioden. Vid fastställandet av intäktsramarna ska vid beräkningen av den avkastning på kapitalbasen som följer av 5 kap. 1 § ellagen ett framåtblickande, långsiktigt och stabilt perspektiv anläggas. Därtill ska nätföretagens regulatoriska risk beaktas (särskild riskpremie). Viktiga rättssäkerhetsaspekter har slagits fast i domen, men också att nuvarande regulatorisk kalkylränta är för låg för att långsiktigt bedriva en samhällsviktig infrastrukturaffär.

Ei överklagade domen och i december 2021 meddelade kammarrätten i Jönköping att de tar upp målet för ny prövning. Kammarrätten har den 18 mars 2022 meddelat att man avstår Ei's begäran att inhämta förhandsavgörande av EU-domstolen. Därmed avser kammarrätten att kalla till förhandling under maj månad och därmed avgöra målet före sommaren.

Lagen särskilt investeringsutrymme 2020-2027 trädde i kraft 1 juni 2021. Den nya lagen gäller elnätsföretag med ett outnyttjat underskott i förhållande till intäktsramen för tillsynsperioden 2012-2015 och syftar till att skapa särskilda drivkrafter för elnätsföretag att göra investeringar som ökar kapaciteten i elnätet. Ei har fastställt ett så kallat investeringsutrymme för Dala Energis nätverksamhet 2020-2023 i ett beslut den 13 januari 2022. I och med beslutet om investeringsutrymme kan beslut om investeringsbelopp komma att meddelas, dock sker detta i efterhand efter tillsynsperiodens slut och endast om bolaget ansöker om det och kan visa att det gjorts investeringar utöver miniminivån. Eftersom Ei har fastställt ett särskilt investeringsutrymme och kammarrätten avser att avgöra målet avseende intäktsramen före sommaren fullföljer vi vår strategiska plan med prisjusteringar på ca 3 % per år och ökade investeringar i elnätet under kommande 10 år motsvarande 1 000 mkr.

Hållbarhetsupplysningar

Information om vårt hållbarhetsarbete finns att läsa i vår hållbarhetsrapport som är tillgänglig på vår hemsida.

Ägarförhållanden

Totalt finns det 4 302 aktieägare 2021-12-31 varav de 10 största ägarna innehavsmässigt är:

Namn	Antal aktier	Procentuellt ägande
Rättviks kommun	5 245 250	21,17
Leksands kommun	5 237 150	21,14
Gagnefs kommun	1 749 675	7,06
Antap Capital AB	853 661	3,45
Anders Björk	399 115	1,61
Per Anders Westling	257 332	1,04
Håkan Rosenqvist	102 069	0,41
Torbjörn Fredin	100 186	0,4
Ingemar Bobäck	87 750	0,35
Martin Nilsson	86 800	0,35

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	307 287	290 846	333 278	322 209	309 453
Resultat efter finansiella poster	72 021	261 136	85 391	83 666	71 777
Balansomslutning	1 475 016	1 376 062	1 206 044	1 101 035	997 349
Antal anställda (st)	73	78	77	79	70
Vinst per aktie (kr)	2,22	10,07	2,97	3,25	2,47
Substansvärde per aktie (kr)	35,45	33,83	24,34	21,78	18,87
Rörelsemarginal (%)	23	92	28	28	26
Soliditet (%)	60	61	48	47	45
Avkastning på totalt kap. (%)	5	20	8	8	8
Avkastning på eget kap. (%)	8	31	15	16	16

Moderbolaget	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	104 548	108 183	115 569	39 323	35 456
Resultat efter finansiella poster	18 423	271 786	17 759	11 981	24 325
Balansomslutning	614 916	638 079	487 720	115 894	239 978
Antal anställda (st)	73	78	74	20	19

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	12 385 828	144 674 538	680 864 876	837 925 242
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:				
Utdelning			-14 862 993	-14 862 993
Årets resultat			55 094 876	55 094 876
Belopp vid årets utgång	12 385 828	144 674 538	721 096 759	878 157 125

I annat eget kapital ingår kapitalandelsfond med - 6 976 118 (6 803 991) kr

Moderbolaget	Aktie- kapital	Reserv- fond	Överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	12 385 828	1 450 000	144 674 538	67 776 710	275 116 335	501 403 411
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:						
Utdelning				-14 862 993		-14 862 993
Balanseras i ny räkning				275 116 335	-275 116 335	0
Årets resultat					20 357 254	20 357 254
Belopp vid årets utgång	12 385 828	1 450 000	144 674 538	328 030 052	20 357 254	506 897 672

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	472 704 590
årets vinst	20 357 254
	493 061 844
disponeras så att	
till aktieägarna utdelas 0,60 kr per aktie, totalt	14 862 994
i ny räkning överföres	478 198 850
	493 061 844

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Soliditeten är mot bakgrunden av att bolagets och koncernens verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet betryggande. Likviditeten i bolaget och koncernen bedöms kunna upprätthållas på en likaledes betryggande nivå.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Trots det osäkra läget i omvärlden och stora investeringsbehov föreslår styrelsen en oförändrad utdelning som ligger i linje med intentionerna i policyn. Detta till bakgrunden av att balansräkningen har stärkts efter försäljning av delar av värmeverksamheten och att vi strävar efter att hålla en långsiktig stabil utdelning där lejonparten av bolagets aktieägare är lokala ägare i vår bygd.

Utdelningen når upp till den långsiktiga målsättningen om en utdelning uppgående till 20-50% av resultat efter skatt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
	1		
Nettoomsättning	2	307 287	290 845
Aktiverat arbete för egen räkning		22 438	22 230
Övriga rörelseintäkter	3	0	194 413
Summa rörelseintäkter		329 725	507 488
Rörelsens kostnader			
Transiteringskostnader		-66 192	-53 256
Direkta kostnader		-28 776	-34 748
Övriga externa kostnader	4	-46 587	-47 912
Personalkostnader	5, 6	-65 711	-61 093
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-57 380	-52 960
Andel i intresseföretags resultat efter skatt	7	6 943	10 724
Summa rörelsekostnader		-257 704	-239 246
Rörelseresultat		72 021	268 242
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	2 541	223
Räntekostnader och liknande resultatposter		-6 681	-7 330
Resultat från finansiella poster		-4 139	-7 107
Resultat efter finansiella poster		67 882	261 135
Resultat före skatt		67 882	261 135
Skatt på årets resultat	9	-12 787	-11 566
Årets resultat		55 095	249 570
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		55 095	249 571

**Koncernens
Balansräkning**
Tkr

Not
1

2021-12-31

2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar	10	4 401	2 577
Goodwill	11	880	1 760
		5 281	4 337

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	12	38 737	40 174
Produktionsanläggningar	13	40 410	20 625
Distributionsanläggningar	14	1 029 276	965 630
Inventarier, verktyg och installationer	15	9 523	5 467
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	16	34 731	22 813
		1 152 677	1 054 709

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	17, 18	133 648	143 831
Fordringar hos intresseföretag	19	38 755	30 570
Andra långfristiga värdepappersinnehav	20	1 741	1 758
Uppskjuten skattefordran	21	104	66
		174 248	176 225
Summa anläggningstillgångar		1 332 206	1 235 271

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		376	490
		376	490

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		58 293	50 110
Aktuella skattefordringar		4 116	200
Övriga fordringar		53	10
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	79 972	89 981
		142 434	140 302

Summa omsättningstillgångar

142 810

140 792

SUMMA TILLGÅNGAR

1 475 016

1 376 062

Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2021-12-31	2020-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	23		
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare			
Aktiekapital		12 386	12 386
Övrigt tillskjutet kapital		144 675	144 675
Annat eget kapital inklusive årets resultat		721 097	680 865
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		878 158	837 925
Summa eget kapital		878 158	837 925
Avsättningar			
Avsättningar för uppskjuten skatt	21	167 927	155 061
Övriga avsättningar		1 500	1 500
		169 427	156 561
Långfristiga skulder	24		
Skulder till kreditinstitut	25, 26	200 925	215 725
Övriga skulder	25	15 330	16 288
		216 255	232 013
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	27	69 477	43 760
Skulder till kreditinstitut	25, 26	14 800	14 800
Leverantörsskulder		36 969	29 408
Övriga skulder		47 210	42 916
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	28	42 720	18 678
		211 176	149 562
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 475 016	1 376 061

**Koncernens
Kassaflödesanalys**

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
	1		
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		67 882	261 136
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	29	70 225	-137 020
Betald skatt		-3 875	-1 566
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		134 232	122 550
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		114	300
Förändring kundfordringar		-8 183	-12 975
Förändring av kortfristiga fordringar		9 967	-5 230
Förändring leverantörsskulder		7 561	-21 309
Förändring av kortfristiga skulder		28 335	-5 479
Kassaflöde från den löpande verksamheten		172 026	77 858
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-2 664	-2 399
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-153 650	-162 476
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-8 185	0
Förvärv av andelar i intressebolag		-3 597	-139 519
Amortering av finansiella anläggningstillgångar		16	159
Avyttring finansiell anläggningstillgång		0	271 418
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-168 080	-32 817
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		0	541
Överkursfond		0	23 267
Förändring checkräkningskredit		25 717	4 379
Amortering av lån		-14 800	-61 100
Utbetald utdelning		-14 863	-12 128
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-3 946	-45 041
Årets kassaflöde		0	0

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2, 30	104 547	108 183
Aktiverat arbete för egen räkning		22 438	22 230
Summa rörelseintäkter		126 985	130 413
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-21 072	-25 304
Övriga externa kostnader	4, 30	-42 750	-45 949
Personalkostnader	5	-65 711	-61 093
Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar		-1 943	-1 698
Summa rörelsekostnader		-131 476	-134 044
Rörelseresultat		-4 491	-3 631
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	31	0	260 780
Resultat från andelar i intresseföretag	7	20 723	14 426
Ränteintäkter och liknande resultatposter	8	2 658	311
Räntekostnader		-468	-101
Resultat från finansiella poster		22 913	275 416
Resultat efter finansiella poster		18 422	271 785
Bokslutsdispositioner	32	1 906	3 336
Resultat före skatt		20 328	275 121
Skatt på årets resultat	9	29	-5
Årets resultat		20 357	275 116

**Moderbolagets
Balansräkning**
Tkr

Not
1

2021-12-31

2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Övriga imateriella anläggningstillgångar	10	3 381	2 324
		3 381	2 324

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	12	7 877	8 298
Inventarier, verktyg och installationer	15	2 668	3 070
Pågående nyanläggningar	16	34 731	13 382
		45 276	24 750

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	33, 34	290 200	290 200
Andelar i intresseföretag	17, 18	140 624	137 027
Fordringar hos intresseföretag	19	38 755	30 570
Andra långfristiga värdepappersinnehav	20	176	193
Uppskjutna skattefordringar	21	104	66
		469 859	458 056

Summa anläggningstillgångar

518 516

485 130

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		4 978	6 194
Fordringar hos koncernföretag		39 614	97 860
Aktuella skattefordringar		1 551	2 618
Övriga fordringar		48	5
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	50 208	46 272
		96 399	152 949

Summa omsättningstillgångar

96 399

152 949

SUMMA TILLGÅNGAR

614 915

638 079

**Moderbolagets
Balansräkning**
Tkr

Not
1

2021-12-31

2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

23, 35

Bundet eget kapital

Aktiekapital

12 386

12 386

Reservfond

1 450

1 450

13 836

13 836

Fritt eget kapital

Balanserad vinst

472 705

212 451

Årets resultat

20 357

275 116

493 062

487 567

Summa eget kapital

506 898

501 403

Obeskattade reserver

21, 36

3 567

5 635

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit

27

69 477

43 760

Leverantörsskulder

20 741

23 806

Skulder till koncernföretag

0

52 241

Övriga skulder

1 002

826

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

28

13 230

10 408

Summa kortfristiga skulder

104 450

131 041

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

614 915

638 079

**Moderbolagets
Kassaflödesanalys**

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
	1		
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		18 423	271 785
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	29	-3 007	-259 028
Betald skatt		1 057	-1 333
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		16 473	11 424
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kundfordringar		1 215	1 698
Förändring av kortfristiga fordringar		54 267	-22 151
Förändring av leverantörsskulder		-3 065	-983
Förändring av kortfristiga skulder		-49 241	-140 396
Kassaflöde från den löpande verksamheten		19 649	-150 408
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-1 651	-2 399
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-16 923	-2 843
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	3 777
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		0	271 418
Investeringar i intresseföretag		-3 597	-139 519
Långfristig fordran intresseföretag		-8 185	0
Amortering av finansiella anläggningstillgångar		16	15
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-30 340	130 449
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		0	23 808
Utbetald utdelning		-14 863	-12 128
Erhållna koncernbidrag		0	3 900
Förändring checkräkningskredit		25 716	4 379
Lämnat koncernbidrag		-162	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		10 691	19 959
Årets kassaflöde		0	0
Likvida medel vid årets slut		0	0

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen. Anslutningsavgifter redovisas som intäkt till den del som inte täcker framtida åtaganden.

Ersättning i form av ränta eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den så kallade effektivräntemetoden. Utdelning redovisas som intäkt när företagets rätt till betalning är säkerställd.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Intresseföretag

Som intresseföretag räknas sådana företag där företaget har ett betydande men inte bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande anses normalt föreligga när företaget äger minst 20 % men inte mer än 50 % av rösterna i ett annat företag.

Redovisning av intresseföretag

Innehav i intresseföretag redovisas i koncernredovisningen enligt kapitalandelsmetoden. Det innebär att en förvärvsanalys upprättas och eventuella över- eller undervärden identifieras. Det koncernmässiga värdet på andelen påverkas under innehavstiden genom avskrivningar på övervärden eller återföring av undervärden. Andelsvärdet påverkas även av resultatandelen i intresseföretaget under innehavstiden, justerat för internvinster och övriga koncernmässiga justeringar. Erhållna utdelningar reducerar det koncernmässiga värdet.

Andel i intresseföretagets resultat efter skatt redovisas på egen rad och påverkar koncernens rörelseresultat.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar	3-5 år
Goodwill	5 år

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

Materiella anläggningstillgångar

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Avskrivningstiden har ändrats från 20-30 år på vissa anläggningar då vi har gjort en ändrad bedömning av deras ekonomiska livslängd. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader och markanläggningar	20-60 år
Produktionsanläggningar	3-30 år
Distributionsanläggningar	10-40 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-20 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehåsa långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Ränte- och elprisderivat

Koncernen tillämpar ränte-, elpris- och elproduktion/försäljningsderivat i syfte att säkra kostnaden för ränta och nätförluster samt för att säkra intäkterna vid elproduktion/försäljning. Detta innebär att omvärdering ej sker av den säkrade posten om det finns en motsatt värdeförändring på säkringsinstrumentet. Marknadsvärdet för ingångna säkringar redovisas i not 39.

Säkringsredovisningens upphörande:

-Vid säkringsredovisningens upphörande redovisas resultatet i resultaträkningen.

Säkringsredovisningen avbryts om:

-Säkringsinstrumentet förfaller, säljs, avvecklas eller löses in; eller
-Säkringsrelationen inte längre uppfyller villkoren för säkringsredovisning. Eventuellt resultat från en säkringstransaktion som avbryts i förtid redovisas omedelbart i resultaträkningen, utom i de fall säkringsrelationen fortlever i enlighet med koncernens dokumenterade strategi för riskhantering.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

I företaget finns förmånsbestämda pensionsplaner. Redovisning sker enligt förenklingsreglerna.

Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas och redovisar dessa planer som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1 (K3).

Koncernen har förmånsbestämda pensionsplaner som redovisas som avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Moderbolagets redovisningsprinciper när de skiljer sig från koncernens

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Aktier och andelar i dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med årsredovisningslagens indelning.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i förhållande till nettoomsättningen

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver) med avdrag för uppskjuten skatt.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Effekter av elnätsregleringen

I koncernen finns elnätsverksamhet som regleras av föreskrifter från Energimarknadsinspektionen. De avgifter som elnätsverksamheten tar ut av sina kunder ligger inom fastställd intäktsram.

Prövning av nedskrivningsbehov för materiella anläggningstillgångar

Koncernen har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende materiella anläggningstillgångar. Dessa testas kontinuerligt för nedskrivningsbehov.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

Koncernen

	2021	2020
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Fibernät	38 096	39 823
Elnät	246 749	228 646
Kraftproduktion	7 170	3 019
Entreprenad	13 751	17 185
Övriga intäkter	1 522	2 172
	307 287	290 846

Moderbolaget

	2021	2020
Nettoomsättning per rörelsegren		
Interna tjänster	89 275	88 826
Entreprenad	13 751	17 185
Hyror	546	517
Övriga intäkter	976	1 655
	104 548	108 183

Not 3 Övriga rörelseintäkter

Koncernen

Omstruktureringen avser resultat effekt från försäljningen av dotterbolaget Dala Energi Värme AB och förvärv av andelar i intressebolaget Värmevärden Siljan AB.

	2021	2020
Resultat vid omstrukturering		194 413
		194 413

Not 4 Arvode till revisorer

Koncernen

	2021	2020
PwC		
Revisionsuppdrag	765	727
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	18	18
Skatterådgivning	30	36
Övriga tjänster		135
	813	916

Moderbolaget

	2021	2020
PwC		
Revisionsuppdrag	526	395
Skatterådgivning	30	36
Övriga tjänster		135
	556	566

Not 5 Anställda och personalkostnader Koncernen

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	14	16
Män	59	62
	73	78
Löner och andra ersättningar		
Styrelse, ledande befattningshavare och verkställande direktör	5 232	5 837
Övriga anställda	37 021	34 436
	42 252	40 273
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse, ledande befattningshavare och verkställande direktör	1 471	1 476
Pensionskostnader för övriga anställda	3 777	3 436
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	14 669	12 806
	19 916	17 718
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	62 168	57 992
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	30 %	30 %
Andel män i styrelsen	70 %	70 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	40 %	40 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	60 %	60 %

Moderbolaget

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	14	16
Män	59	62
	73	78
Löner och andra ersättningar		
Styrelse, ledande befattningshavare och verkställande direktör	5 232	5 837
Övriga anställda	37 021	34 436
	42 252	40 273
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse, ledande befattningshavare och verkställande direktör	1 471	1 476
Pensionskostnader för övriga anställda	3 777	3 436
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	14 669	12 806
	19 916	17 718
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	62 168	57 992

Not 6 Styrelsen Koncernen

	2021	2020
Åke Söderman, ordförande	167	157
Susanne Löfås Hällman, ledamot	24	26
Jonny Jones, ledamot	52	50
Ulrika Liljeberg, ledamot	24	32
Stefan Eriksson, ledamot	27	24
Karl- Erik Hagström, ledamot	32	35
Anders Ahlgren, ledamot	30	32
Torsten Björ, ledamot t.o.m. 2020-06	0	4
Erik Olsson, ledamot	10	9
Sofia Liljeblad, ledamot	10	6
	375	376

Ersättningar till styrelsen

Till styrelsens ledamöter utgår arvode enligt bolagsstämmans beslut. Arvodet utgår i form av lön. Pension eller övriga incitamentsprogram utgår ej till bolagets styrelse.

Ersättningar till VD

Ersättning till nuvarande VD har utgjorts av grundlön, bilförmån och pensionspremie. Grundlönen uppgick till 1 238 (1 177) tkr, bilförmån till 28 (38) tkr och pensionspremie till 438 (394) tkr. Något avgångsvederlag förutom sedvanlig uppsägningstid med högst sex månader, om uppsägning sker på initiativ av VD, och högst ett år om uppsägning sker på initiativ av Koncernen finns inte avtalat.

Ersättningar till ledande befattningshavare

Ersättningar till andra ledande befattningshavare har utgjorts av grundlön, bilförmån och pensionspremier. Med andra ledande befattningshavare avses de fem (åtta) personer som tillsammans med VD under räkenskapsåret utgjort koncernledning. Ledande befattningshavarens grundlöner har uppgått till 3 594 (4 285) tkr och inbetalda pensionspremier till 1 077 (1 082) tkr.

Lön och övriga ersättningar till VD beslutas av styrelsen och revideras en gång per år. För andra ledande befattningshavare beslutas löner och övriga ersättningar av VD.

Not 7 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Koncernen

	2021	2020
Resultatandel Dala Kraft AB	10 611	12 686
Resultatandel Värmevärden Siljan AB	-2 161	-454
Resultatandel Dala Vind AB	-1 218	-1 508
Resultatandel Kurbit AB	-289	
	6 943	10 724

Moderbolaget

	2021	2020
Erhållna utdelningar	20 723	44 997
Nedskrivningar	0	-30 570
	20 723	14 426

Not 8 Ränteintäkter och liknande resultatposter

Koncernen

	2021	2020
Erhållna utdelningar	4	16
Ränteintäkter	2 537	207
	2 541	223

Moderbolaget

	2021	2020
Erhållna utdelningar	4	1
Ränteintäkter	2 654	310
	2 658	311

Varav avseende koncernföretag 190 (198) tkr

Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt

Koncernen

	2021	2020
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-10	-269
Justering avseende tidigare år	52	
Förändring av uppskjuten skatt	-12 828	-11 297
Totalt redovisad skatt	-12 787	-11 566

Avstämning av effektiv skatt

	2021		2020	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		67 882		261 136
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-13 984	21,40	-55 883
Ej avdragsgilla kostnader		-39		-6 567
Ej skattepliktiga intäkter		1 431		50 445
Skatt hänförlig till tidigare år		52		-49
Skatteeffekt på temporära skillnader		-87		-28
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond		-158		-62
Uppskjuten skatteintäkt till följd av ändrad skattesats				578
Redovisad effektiv skatt		-12 786		-11 566

Moderbolaget

	2021	2020
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-9	-33
Förändring av uppskjuten skatt	38	28
Totalt redovisad skatt	29	-5

Avstämning av effektiv skatt

	2021		2020	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		20 329		275 122
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-4 188	21,40	-58 876
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader		-23		-6 560
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter		4 270		65 437
Skatteeffekt på temporära skillnader				-1
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond		-30		-5
Redovisad effektiv skatt		29		-5

**Not 10 Immateriella anläggningstillgångar
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 504	13 529
Inköp	120	2 399
Försäljningar/utrangeringar	-126	-424
Omklassificeringar från pågående projekt	2 544	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	18 042	15 504
Ingående avskrivningar	-12 927	-12 446
Försäljningar/utrangeringar	126	310
Årets avskrivningar	-840	-791
Utgående ackumulerade avskrivningar	-13 641	-12 927
Utgående redovisat värde	4 401	2 577

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 219	1 820
Inköp	120	2 399
Omklassificering från pågående nyanläggningar	1 531	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 870	4 219
Ingående avskrivningar	-1 894	-1 411
Årets avskrivningar	-595	-483
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 489	-1 894
Utgående redovisat värde	3 381	2 324

**Not 11 Goodwill
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 400	4 400
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 400	4 400
Ingående avskrivningar	-2 640	-1 760
Årets avskrivningar	-880	-880
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 520	-2 640
Utgående redovisat värde	880	1 760

Not 12 Byggnader och mark

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	69 864	82 137
Inköp	449	2 308
Försäljningar/utrangeringar	-8 332	-14 776
Omfördelning från pågående nyanläggningar		195
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	61 981	69 864
Ingående avskrivningar	-29 011	-35 190
Försäljningar/utrangeringar	8 332	7 904
Årets avskrivningar	-1 885	-1 724
Utgående ackumulerade avskrivningar	-22 563	-29 011
Ingående nedskrivningar	-680	
Årets nedskrivningar		-680
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-680	-680
Utgående redovisat värde	38 737	40 174

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 787	14 552
Inköp	59	1 235
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 846	15 787
Ingående avskrivningar	-7 489	-7 059
Årets avskrivningar	-480	-430
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 969	-7 489
Utgående redovisat värde	7 877	8 298

Not 13 Produktionsanläggningar Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	37 529	86 810
Inköp		533
Försäljningar/utrangeringar	-14 465	-49 814
Omfördelning från pågående nyanläggningar	21 278	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	44 342	37 529
Ingående avskrivningar	-16 119	-50 156
Försäljningar/utrangeringar	14 465	35 511
Årets avskrivningar	-1 493	-1 474
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 147	-16 120
Ingående nedskrivningar	-785	
Årets nedskrivningar		-785
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-785	-785
Utgående redovisat värde	40 410	20 625

Not 14 Distributionsanläggningar Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 446 077	1 380 299
Inköp	139 154	164 033
Försäljningar/utrangeringar	-20 296	-99 761
Omfördelning från pågående nyanläggningar		14 501
Årets statliga stöd	-19 662	-12 995
Omklassificeringar	-4 973	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 540 300	1 446 076
Ingående avskrivningar	-480 447	-484 164
Försäljningar/utrangeringar	20 296	48 947
Årets avskrivningar	-50 873	-45 230
Utgående ackumulerade avskrivningar	-511 024	-480 447
Utgående redovisat värde	1 029 276	965 630

Erhållna statliga bidrag har reducerat ackumulerade anskaffningsvärdet med 100 442 (80 780) tkr.

**Not 15 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 306	13 574
Inköp	5 488	2 631
Försäljningar/utrangeringar	-880	-899
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	19 913	15 306
Ingående avskrivningar	-9 839	-9 011
Försäljningar/utrangeringar	858	568
Årets avskrivningar	-1 410	-1 396
Utgående ackumulerade avskrivningar	-10 391	-9 839
Utgående redovisat värde	9 523	5 467

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 304	3 793
Inköp	489	1 608
Försäljningar/utrangeringar	-81	-97
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 712	5 304
Ingående avskrivningar	-2 234	-1 492
Försäljningar/utrangeringar	58	43
Årets avskrivningar	-868	-785
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 044	-2 234
Utgående redovisat värde	2 669	3 070

**Not 16 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	22 813	32 872
Under året nedlagda kostnader	29 754	5 861
Omklassificeringar	3 442	-1 224
Under året genomföra omfördelningar	-21 278	-14 696
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	34 731	22 813
Utgående redovisat värde	34 731	22 813

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	13 382	17 158
Under året nedlagda kostnader	143 411	148 800
Försäljning till dotterföretag	-125 503	-152 577
Omklassificeringar	3 441	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	34 731	13 382
Utgående redovisat värde	34 731	13 382

Not 17 Andelar i intresseföretag

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	174 401	37 435
Inköp	3 597	139 559
Försäljning		-991
Resultatandel	6 943	10 724
Erhållen utdelning	-20 723	-14 426
Omklassificering		2 100
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	164 218	174 401
Ingående nedskrivningar	-30 570	
Årets nedskrivningar		-30 570
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-30 570	-30 570
Utgående redovisat värde	133 648	143 831

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	167 597	26 005
Inköp	3 597	139 559
Försäljningar		-67
Omklassificering		2 100
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	171 194	167 597
Ingående nedskrivningar	-30 570	
Årets nedskrivningar		-30 570
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-30 570	-30 570
Utgående redovisat värde	140 624	137 027

Not 18 Specifikation andelar i intresseföretag Koncernen

Namn	Kapital- andel %	Rösträtts- andel %	Antal Aktier	Bokfört värde
Dalakraft AB	24,04	24,04	165 658	27 323
Värmevärden Siljan AB	24,46	24,46	2 637 164	88 857
Dala Vind AB	20,35	20,35	106 844	14 150
Kurbit AB	21,75	20,49	767 842	3 318
				133 648

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel %	Rösträtts- andel %	Antal aktier	Bokfört värde
Dalakraft AB	24,04	24,04	165 658	25 978
Värmevärden Siljan AB	24,46	24,46	2 637 164	94 163
Dala Vind AB	20,35	20,35	106 844	16 876
Kurbit AB	21,75	20,49	767 842	3 607
				140 624

	Org.nr	Säte
Dalakraft AB	556132-9466	Rättvik
Värmevärden Siljan AB	559217-5128	Leksand
Dala Vind AB	556696-6940	Falun
Kurbit AB	559262-2434	Falun

Not 19 Fordringar hos intresseföretag Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	30 570	12 500
Tillkommande fordringar	8 185	30 570
Avgående fordringar		-12 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	38 755	30 570
Utgående redovisat värde	38 755	30 570

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	30 570	
Tillkommande fordringar	8 185	30 570
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	38 755	30 570
Utgående redovisat värde	38 755	30 570

Not 20 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 758	4 017
Omklassificering		-2 100
Återbetalning av insats	-16	-159
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 741	1 758
Utgående redovisat värde	1 741	1 758

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	193	2 308
Omklassificering		-2 100
Återbetalning av insats	-16	-15
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	176	193
Utgående redovisat värde	176	193

Not 21 Uppskjuten skatt

Koncernen

Uppskjuten skatteskuld i koncernen uppgår till 167 927 (155 061) tkr och redovisas i posten avsättningar och avser skatt på obeskattade reserver, koncernmässiga övervärden och på temporära skillnader avseende byggnader och mark.

Uppskjuten skattefordran i koncernen uppgår till 104 (66) tkr och avser uppskjuten skattefordran på temporära skillnader avseende byggnader och mark.

Moderbolaget

Skillnaden i moderbolaget mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen under räkenskapsåret och tidigare räkenskapsår samt å andra sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten för dessa år utgörs av uppskjuten skatt på obeskattade reserver med 734 (1 161) tkr.

Uppskjuten skattefordran i moderbolaget uppgår till 104 (66) tkr och avser uppskjuten skattefordran på temporära skillnader avseende byggnader och mark.

**Not 22 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Förutbetalda kostnader		2 967
Upplupna nätintäkter	26 126	22 871
Upplupna övriga intäkter	4 916	6 353
Upplupna bidrag	44 328	55 579
Övriga poster	4 602	2 211
	79 972	89 981

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Förutbetalda kostnader		2 967
Upplupna bidrag	44 328	38 411
Upplupna övriga intäkter	2 770	4 884
Övriga poster	3 110	10
	50 208	46 272

Not 23 Antal aktier och kvotvärde

Moderbolaget

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	24 771 656	0,5
	24 771 656	

Not 24 Långfristiga skulder

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	126 925	141 725
Övriga skulder	10 540	11 498
	137 465	153 223

Not 25 Skulder som avser flera poster

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	200 925	215 725
Övriga skulder	15 330	16 288
	216 255	232 013
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	14 800	14 800
Övriga skulder	958	958
	15 758	15 758

**Not 26 Ställda säkerheter
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckning	280 300	280 300
Aktier i dotterföretag	458 774	437 916
	739 074	718 216

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Aktier i dotterföretag	290 000	290 000
	290 000	290 000

**Not 27 Checkräkningskredit
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	100 000	100 000
Utnyttjad kredit uppgår till	69 477	43 760

**Not 28 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna personalkostnader	10 613	9 030
Upplupna räntor	1 042	1 054
Övriga upplupna kostnader	15 300	8 594
Förutbetalda bidrag	14 596	
Förutbetalda intäkter	1 168	
	42 719	18 678

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna personalkostnader	10 613	9 030
Övriga upplupna kostnader	2 619	1 378
	13 232	10 408

**Not 29 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Avskrivningar	57 380	52 960
Utrangeringar	22	189
Resultatandel intressebolag	13 780	3 702
Avsättningar		1 500
Upplösning förutbetald intäkt	-958	-958
Koncernmässigt resultat vid avyttring av koncernbolag	70 225	-194 413

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Försäljning av dotterbolag		-260 780
Avskrivningar	1 943	1 698
Utrangeringar	22	54
Omklassificeringar	-4 973	
	-3 007	-259 028

**Not 30 Transaktioner med närstående
Moderbolaget**

	2021	2020
Årets inköp från koncernföretag		
Inköp (%)	6	6
	6	6
Årets försäljning till koncernföretag		
Försäljning (%)	82	82
	82	82

**Not 31 Resultat från andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2021	2020
Resultat vid avyttring av koncernbolag		260 780
		260 780

Not 32 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget

	2021	2020
Förändring av periodiseringsfond	2 068	-52
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan		-512
Erhållna koncernbidrag	32 938	51 804
Lämnade koncernbidrag	-33 100	-47 904
	1 906	3 336

Not 33 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Dala Energi Elnät AB	100%	100%	115 651	290 000
Dala Energi Fibernät AB	100%	100%	100	100
Dala Energi Kraftproduktion AB	100%	100%	1 000	100
				290 200

	Org.nr	Säte
Dala Energi Elnät AB	556166-7758	Leksand
Dala Energi Fibernät AB	556589-3046	Leksand
Dala Energi Kraftproduktion AB	556803-9191	Rättvik

Not 34 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	290 200	300 810
Försäljningar		-10 610
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	290 200	290 200
Utgående redovisat värde	290 200	290 200

**Not 35 Disposition av vinst eller förlust
Moderbolaget**

2021-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	472 705
årets vinst	20 357
	493 062

disponeras så att till aktieägarna utdelas 0,60 kr per aktie, totalt i ny räkning överföres	14 863 478 199 493 062
---	-------------------------------------

**Not 36 Obeskattade reserver
Moderbolaget**

2021-12-31

2020-12-31

Akkumulerade överavskrivningar	1 227	1 227
Periodiseringsfonder	2 340	4 408
	3 567	5 635

**Not 37 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Koncernen**

Efter pandemin, som har påverkat hela världen, har vi långa leveranstider på viss teknisk utrustning då halvledartillverkningen i världen inte räcker till. Därtill kommer Rysslands krig i Ukraina vilket medfört att krigsoron har ökat priserna på energin samt på många viktiga råvaror för tillverkning av material till våra tillväxtinvesteringsprojekt. Konsekvensen för oss är flera, leverantörer har långa leveranstider samtidigt som vi har kraftigt stigande priser på material och tjänster. Detta får till följd att vi flyttar fram en del investeringar men också att vi reviderar vår långsiktiga plan för prisjusteringar då våra operativa kostnader stiger betydligt mer än inflationsmålet på 2%.

**Not 38 Eventualförpliktelser
Moderbolaget**

2021-12-31

2020-12-31

Ansvarsförbindelse till förmån för övriga koncernföretag	215 725	230 525
	215 725	230 525

**Not 39 Verkligt värde på derivatinstrument som används för säkringsändamål
Koncernen**

Koncernen tillämpar säkringsredovisning för samtliga säkringsrelationer i enlighet med kraven i K3 kapitel 11. Säkringsredovisningen omfattar säkring av ränterisk, elinköp och elproduktion/försäljning. Verkliga värden på derivatinstrument uppgick på balansdagen till följande belopp.

	2021-12-31	2020-12-31
Kontrakt med positiva och negativa verkliga värden		
Ränteswap	-7 947	-14 328
Elinköp	10 331	
Elförsäljning	-2 964	
	-581	-14 328

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Leksand den 22 april 2022

Åke Söderman
Ordförande

Susanne Löfås Hällman

Stefan Eriksson

Jonny Jones

Ulrika Liljeberg

Karl-Erik Hagström

Anders Ahlgren

Erik Olsson

Sofia Liljeblad

Bengt Östling
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den 26 april 2022

Anders Hvittfeldt
Auktoriserad revisor

Susanne Hällman

Susanne Hällman
E-mail: susanne.hallman@dellner.com
Role: HR Director
Verified by Mobile BankID
2022-04-22 10:44 CEST

Stefan Eriksson

Stefan Eriksson
E-mail: stefan.j.eriksson@gmail.com
Role: Digital strateg
Verified by Mobile BankID
2022-04-22 11:39 CEST

Bengt Östling

Bengt Östling
E-mail: bengt.ostling@dalaenergi.se
Role: Vd
Verified by Mobile BankID
2022-04-22 12:06 CEST

Karl Erik Hagström

Karl Erik Hagström
E-mail: karl-erik.hagstrom@besparingsskogen.se
OTP by e-mail: karl-erik.hagstrom@besparingsskogen.se
2022-04-22 12:11 CEST

Åke Söderman

Åke Söderman
E-mail: ake.soderman@advokaternasb.se
Role: advokat
Verified by Mobile BankID
2022-04-22 12:21 CEST

Erik Olsson

Erik Olsson
E-mail: erik.olsson@dalaenergi.se
Verified by Mobile BankID
2022-04-22 12:23 CEST

Jonny Jones

Jonny Jones
E-mail: jonny.jones@rattvik.se
Verified by Mobile BankID
2022-04-22 12:25 CEST

Anders Ahlgren

Anders Ahlgren
E-mail: ahlgren.dalarna@gmail.com
Role: Egen företagare
Verified by Mobile BankID
2022-04-22 12:26 CEST

Ulrika Liljeberg

Ulrika Liljeberg
E-mail: ulrika.liljeberg@leksand.se
Verified by Mobile BankID
2022-04-24 18:56 CEST

Sofia Liljeblad

Sofia Liljeblad
E-mail: sofia.liljeblad@dalaenergi.se
Verified by Mobile BankID
2022-04-25 07:36 CEST

Anders Hvittfeldt

Anders Hvittfeldt
E-mail: anders.hvittfeldt@qrev.se
Verified by Mobile BankID
2022-04-26 09:03 CEST
